



Kronvildtgruppen for Region Nordsjælland

Referat fra 2. møde torsdag den 2. marts 2005.

Deltagere:	Mads Tarstrup	Danmarks Jægerforbund – formand
	Anne-Kristine Lauridsen	Danmarks Naturfredningsforening
	Peter Bagger	Dyrenes Beskyttelse
	Preben Birch	Dansk Lanbrug / Dansk Skovforening
	Niels Worm	Frederiksborg Statsskovdistrikt

1. Bemærkninger til referat fra indledende møde den 22. februar 2005

Ingen bemærkninger - referatet godkendt

2. Referat/indtryk fra fællesmødet i Horsens den 28. februar 2005

Der var ca. 50 deltagere i mødet og fra Kronvildtgruppen for Nordsjælland deltog Mads Tarstrup og Peter Bagger.

Der udsendes nyt og præciseret kommissorium for gruppernes arbejde.

Kompensationsspørgsmålet omkring vildtskader afklares centralt i Vildtforvaltningsrådet og Skov- og Naturstyrelsen, hvilket indebærer at evt. kompensation for skader ligger uden for de regionale gruppers kommissorium.

De lokale grupper laver en årlig afrapportering til Vildtforvaltningsrådet. Første afrapportering skal foreligge i løbet af 1. kvartal 2006

3. Kommende bestandsopgørelse og udbredelse

På mødet den 22. februar 2005, blev det besluttet at gruppen skal arbejde på at etablere et løbende rapporteringssystem/-mulighed i samarbejde med naturbrugere bredt, landmænd, skovfolk, jægere m.fl., således det bliver muligt løbende at opretholde et overblik over kronvildtbestandens størrelse og udbredelse.

Det blev derfor aftalt at gruppen ville opfordre alle naturbrugere og naturinteresserede til at være med i en optælling af det nordsjællandske kronvildt.

Tælledataen er fastlagt til lørdag den 1. oktober 2005, hvor alle interesserede opfordres til at bruge et par timer i naturen omkring solopgang til at gøre iagttagelser omkring kronvildtet, og efterfølgende rapportere disse iagttagelser til kronvildtgruppen.

Det er aftalt at indrapporteringen foretages til Frederiksborg Statsskovdistrikt's kontor på Ostrupgård. Indrapporteringen kan foretages enten telefonisk, via SMS eller e-mail.

Kronvildtgruppen vil holde kontoret bemannet mellem kl. 8.00 og 11.00.

Initiativet vil blive offentliggjort i jagtpressen (Jæger og JagtNaturligvis) og i Landboforeningens blad Landbo Nordsjælland i løbet af september. Endvidere vil der i dagene op til 1. oktober blive gjort opmærksom på initiativet i dagspressen. Nærmere herom aftales på møde medio september, hvor den praktiske fordeling af opgaverne aftales.

4. Fastlæggelse af næste møde

Kronvildtgruppen afholder efter behov 3 – 4 møder pr. år. Næste møde fastlægges (med forbehold) til den 8. september 2005.

Niels Worm arbejder videre med at undersøge muligheden for at gennemføre en studietur til de vestjyske kronvildtområder – Oxbøl og Klosterheden - for gruppens medlemmer. Med udgangspunkt i mulighederne for at opleve kronvildtets brunst, forsøges turen lagt i første halvdel af september.

5. Eventuelt

Ingen emner behandlet.

6. Besigtigelse i Tisvilde Hegn

Efter mødet drog deltagerne sammen til Tisvilde Hegn, for om muligt at observere kronvildtet. På trods af tidspunktet og mørket blev der set adskillige stykker kronvildt, bl.a. to større hjorte.

Mødet slut kl. 19.30

12.09.2005NW